
رقابت 365 نفر در 
ریاض

حضور 354 وزنه بردار 
در بخش زنان و 365 

وزنه بردار در بخش 
مردان از 117 کشور 
دنیا در رقابت های 

جهانی 2023 ریاض 
عربستان)گزینشی 

بازی های المپیک 
پاریس( بیانگر سطح 

بالای کمی و کیفی این 
رویداد جهانی در رشته 

وزنه برداری است. به 
همین دلیل معتقدیم 

مسیر ملی پوشان 
وزنه برداری ایران در 

ریاض برای کسب 
مدال و از آن مهمتر 

امتیازآوری برای رسیدن 
به سهمیه المپیک 

پاریس بسیار دشوارتر 
از گذشته خواهد 
بود. وزنه برداری 

ایران در بخش مردان 
2 سال پیش )جهانی 

2021 تاشکند( با 525 
امتیاز به سکوی نایب 

قهرمانی جهان رسیده 
بود. اما سال گذشته 
در مسابقات جهانی 
کلمبیا با کسب 3۸2 

امتیاز جایگاهی بهتر از 
هفتم را کسب نکرد. 

حاصل کار 11 وزنه بردار 
ایران در مسابقات 

جهانی کلمبیا، کسب 
یک طلا و سه نقره بود. 
اما در ازبکستان ما دو 

سال پیش موفق به 
کسب 2 طلا، سه نقره و 

سه برنز و عنوان نایب 
قهرمانی جهان شده 
بودیم. این درحالی 

است که دختران 
وزنه برداری ایران در 

ریاض همگی در گروه 
B هستند و شانسی 

برای مدال آوری 
ندارند. با یک نیم نگاه 

آماری به سیر حرکتی 
وزنه برداری در 3 سال 

گذشته پی می بریم که 
کار ما در ریاض قطعاً 
سخت تر از تاشکند و 

کلمبیا خواهد بود. 
هم برای مدال آوری و 
هم در بحث امتیازی 

برای رسیدن به سهمیه 
ورودی المپیک 2024 

پاریس.

ZOOM

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال 6

 zخبر

رقابت  های جهانی 2023 ریاض عربستان رسماً از روز 
گذشته با برگزاری مراسم افتتاحیه آغاز شد. افتتاحیه ای 
باشکوه که با حضور محمد جلود رئیس فدراسیون 
جهانی برپا شد. کشور عربستان برای نخستین بار 
در تاریخ ورزش این کشور میزبان رقابت های جهانی 
وزنه برداری در رده سنی بزرگسالان شده است. رقابتی 
مهم و سرنوشت ساز که بواسطه گزینشی بودن این 
رویداد، تبدیل شده است به آوردگاهی حیاتی برای 
ستاره های وزنه برداری جهان که مدعی حضور در 
بازی های المپیک 2023 فرانسه هستند. این افتتاحیه 
البته بدون نماینده های وزنه برداری ایران در ریاض برگزار 
شد. زیرا کاروان وزنه برداری کشورمان بواسطه اینکه 
در اوزان ابتدایی و دسته های وزنی سبک)چه در بخش 
زنان و چه در بخش مردان( نماینده ای در این دوره از 
رقابت ها ندارد، دیرتر قرار است عازم ریاض شود. البته 
ملی پوشان کشورمان طبق اعام رئیس فدراسیون 
وزنه برداری در 3 گروه تهران را از اواسط هفته جاری 
به مقصد ریاض عربستان ترک خواهند کرد. برهمین 
اساس در ادامه برخی موارد آماری مربوط به این دو 
رویداد جهانی دو دوره گذشته )جهانی تاشکند و کلمبیا( 

را با این دوره در ریاض عربستان مرور می کنیم.

مسیری سخت تر از کلمبیا برای کسب سهمیه
حسین سلطانی در وزن 81 کیلوگرم، میر مصطفی 
جوادی در وزن 89 کیلوگرم، محمد زارعی و امیر حقوقی 
در وزن 96 کیلوگرم، رضا دهدار و رسول معتمدی در 
وزن 102 کیلوگرم، پیمان جان و مهدی کرمی در وزن 
109 کیلوگرم و نهایتاً آیت شریفی و علی داودی در وزن 
109+ کیلوگرم در بخش مردان و ریحانه کریمی در دسته 
59 کیلوگرم، فاطمه کشاورز در دسته 64 کیلوگرم، الهه 
رزاقی در دسته 76 کیلوگرم و سیده الهام حسینی در 
دسته وزنی 81 کیلوگرم دختران ملی پوش وزنه بردار 
کشورمان هستند که به نمایندگی از وزنه برداری ایران 
قرار است در 3 گروه از اواسط هفته جاری به ترتیب زمان 
شروع مسابقات عازم ریاض عربستان شوند. تقریباً 
نفراتی که برای حضور در رقابت های جهانی ریاض 
توسط نواب نصیرشال و کوروش باقری انتخاب شدند، 
می توان گفت چکیده ای از بهترین های وزنه برداری ایران 
هستند. اما قطعاً تک تک پولادمردان و زنان کشورمان 
برای رقابت با رقبای مدعی جهانی خود در پیکارهای 
جهانی عربستان کاری به مراتب دشوارتر از رقابت های 
جهانی سال گذشته در کشور کلمبیا پیش رو دارند. هر 
چند سال گذشته نتایج نه چندان مطلوبی که کاروان 
اعزامی کشورمان در مسابقات جهانی وزنه برداری که به 
میزبانی کلمبیا برگزار شد دشت کرد، پیام های متفاوتی 
برای این رشته المپیکی داشت و نقاط ضعف موجود 
در بدنه و شاکله اصلی تیم ملی وزنه برداری ایران در 
هر دو بخش مردان و زنان را نشان داد. اما امسال و 
در پیکارهای جهانی ریاض که باز هم این رویداد به 
عنوان رقابت گزینشی المپیک به شمار می رود، قطعاً 
ما در اوزانی که نماینده خواهیم داشت، کاری به مراتب 
دشوارتر از سال گذشته برای ثبت وزنه های مورد نظر 
کادرفنی و قرارگرفتن بین برترین های وزنه برداری جهان، 
خصوصاً در اوزان المپیکی)89، 102 و 102+ کیلوگرم 
یا همان دسته وزنی فوق سنگین( پیش رو خواهیم 

داشت.
 

حذف رستمی پاشنه آشیل وزنه برداری
مسابقات جهانی سال 2022 در کشور کلمبیا برای ما یک 
مدال طا و 3 نقره جهانی به دنبال داشت که کیانوش 
رستمی، رضا دهدار و مهدی کرمی در کسب این افتخارات 
و مدال ها نقش بسزایی داشتند. مخصوصاً درخشش 
کیانوش رستمی ملی پوش نامدار وزنه برداری ایران 
در کلمبیا که موفق شد بعد از مدت ها در دسته وزنی 
المپیکی صاحب نشان نقره شده و خود را با مجموع 
380 کیلوگرم به جایگاه چهارمی رتبه بندی المپیکی 
در دسته وزنی 89 کیلوگرم برساند، موجب شد تا ما 
به کسب سهمیه المپیک در این وزن امیدوار شویم. 
این درحالی بود که مصطفی جوادی دیگر ملی پوش ما 
نتوانست موفق باشد و از گردونه مسابقات جهانی حذف 

شد. با این حال نواب نصیر شال سرمربی فعلی تیم 
ملی وزنه برداری با آگاهی کامل از این شرایط، روی نام 
رستمی خط قرمز کشید و مصطفی جوادی که در کلمبیا 
اوت شده بود را برای جهانی ریاض و رقابت با مدعیان 
سرسخت و قدرتمند جهانی این دسته وزنی انتخاب 
کرد. بدون شک اگرچه جوادی هم جوانی خوش آتیه 
و پرامید است که نشان نقره جهان را در سال 2021 به 
خود اختصاص داده است ولی دسته 89 کیلوگرم)وزن 
المپیکی( با این اوصاف، همینطور حضور مدعیان 
قدرتمند چینی، کلمبیایی، ازبک، قزاق، روس و بلغار و...، 
می تواند پاشنه آشیل تیم جهانی نصیرشال باشد. پاشنه 

آشیلی که قطعاً می تواند به اندازه از دست رفتن 
یک سهمیه مهم المپیک برای ما هزینه و 

تاوان به دنبال داشته باشد. حسین 
سلطانی ملی پوش دسته وزنی 

81 کیلوگرم کشورمان البته 
چون در وزن غیرالمپیکی 
جهانی  در  است  قرار 
ریاض روی تخته برود، 
شانس بیشتری برای 
جهانی  مدال  کسب 
دارد.  با این حال طایی 
سخت  نیز  او  شدن 

است، ولی اگر خوب کار 
نداشته  و مشکلی  کند 

باشد، می توانیم روی نقره یا 
برنزش حساب باز کنیم.

 
نزدیک به مدال در وزن غیرالمپیکی 

96 کیلوگرم
محمد زارعی و امیرحقوقی به نسبت سال های 
گذشته در تمرینات آماده سازی قبل از اعزام 
به جهانی عربستان، از شرایط آمادگی بهتری 
برخوردارند. اما قطعاً حقوقی به نسبت زارعی در 
میادین بین المللی نشان داده که همواره یک 
وزنه بردار جنگنده و مسابقه ای است. به همین 
دلیل در دسته وزنی غیرالمپیکی 96 کیلوگرم، اگر 
روز مسابقه همه چیز برای وزنه برداران کشورمان 

مهیا باشد، شاید بتوانیم امیدوار به مدال آوری در 
این وزن هم باشیم.

 
بار سنگین مدال آوری روی شانه دهدار!

مطمئناً امسال هم مثل سال گذشته توقع و بار اصلی 
مدال آوری روی دوش »رضا دهدار« ستاره سال های 
اخیر وزنه برداری ایران در رقابت های مختلف بین المللی 
خواهد بود. دهدار سال قبل موفق شد با ثبت وزنه 177 
کیلوگرم در یکضرب صاحب طای یکضرب جهان شود. 
او اگرچه در دوضرب ناکام بود، ولی در مجموع با 390 
کیلوگرم صاحب نشان نقره و سکوی نایب قهرمانی جهان 
شد. با این حال او امسال با رکورد ورودی 406 کیلوگرم قرار 
است روی تخته بیاید. شانسی که او آورده، این است که 
لسمن پارادس وزنه بردار کلمبیایی الاصل کشور بحرین 
در جهانی قرار نیست وزنه بزند. اما چهره های شاخصی 
همچون فارس الباخ قطری و وزنه بردارهای مطرح دیگری 
از چین، لهستان، روسیه، ارمنستان و... نیز همگروهش 
هستند. حالا باید منتظر ماند و دید که آیا دهدار می تواند 
بار و توقع سنگینی که بابت مدال آوری)طایی شدن( از 
او می رود را در روز مسابقه کنترل کرده و با استفاده از 
تجربیاتش به خوبی آن را مدیریت کند؟ یا اینکه عکس 

این اتفاق در ریاض رخ خواهد داد.
 

هدفگذاری سنگین وزن ها روی صید 
تک مدال

مهدی کرمی، پیمان جان، آیت شریفی و علی داودی 
نیز 4 وزنه بردار اوزان 109 و 109+ کیلوگرم هستند 
که به نسبت سال گذشته آنها هم شانس کمتری 
برای کسب مدال های جهانی در یکضرب، دوضرب و 
مجموع در مقایسه با رقبای جهانی خود دارند. البته اگر 
کادرفنی بتواند در دوئل شطرنج وار پشت صحنه خوب 
جدول خوانی کرده و مچ رقبا را حداقل در یکی از دو 
حرکت یکضرب و دوضرب بخوابانند، می توانیم به گرفتن 
»تک مدال جهانی« در این اوزان امیدوار باشیم. هرچند 

رقبا قدر هستند و گرفتن مدال در ریاض شوخی 
بردار نیست.

رضا عباسپور
روزنامه نگار

6 آزادکار در راه روسیه

معصومی در جام 
کرکین

تیم منتخب کشتی آزاد ایران 
برای حضور در جام دیمیتری 
کرکین بامداد امروز راهی کشور 
روسیه شد. رقابت های بین المللی 
کشتی آزاد جام دیمیتری کرکین از 
روز پنجشنبه ۱۶ شهریور در شهر 
یاکوتسک روسیه برگزار می شود. 
در وزن ۶۵ کیلوگرم ابراهیم الهی، 
در وزن ۷۰ کیلوگرم محمد بخشی، 
در وزن ۸۶ کیلوگرم علی منصوری، 
در وزن۹۲ کیلوگرم امیرحسین 
فیروزپور، در وزن ۹۷ کیلوگرم 
ابوالفضل بابالو و در وزن ۱۲۵ 
کیلوگرم امیررضا معصومی به 
مسابقات روسیه اعزام می شوند.

 

باز هم درگیری در کشتی

این بار ضرب و شتم 
داور خوزستانی!

کشتی  لمللی  بین ا ر  و ا د
خوزستان در جریان رقابت های 
نونهالان استان مورد ضرب و 
شتم قرار گرفت. روز نخست 
نگی  فر کشتی  ت  بقا مسا
نونهالان خوزستان در اهواز 
برگزار شد که با درگیری همراه 
بود؛ در این بین یکی از داوران 
مسابقات مورد ضرب و شتم 
قرار گرفت، به صورتی که دنده 
و انگشت او دچار شکستگی 
و فک او متورم شده است. 
نکته حائز اهمیت نیز نبود 
نیروی انتظامی و آمبولانس در 
حین برگزاری مسابقات بود. 
جال حبیبی که در جریان این 
رقابت ها مورد ضرب و شتم قرار 
گرفت، درباره این اتفاق گفت: 
»مربی اندیمشک نسبت به 
قضاوت داوران معترض بود و 
من می خواستم از داوران جوان 
دفاع کنم که به او گفتم کمی 
خودتان را کنترل کنید که یکباره 
او به من حمله ور شد و در همین 
حین، مشت او به صورت و گلوی 
من خورد و بعد هم با زانوی خود 
ضربه ای دیگر به من وارد کرد 
و بعد هم یکی دیگر از مربیان 
اندیمشک او را در این اقدام 
همراهی کرد و تا توانستند من 
را مورد ضرب و شتم قرار دادند و 
تهدید کردند که بازهم تو را مورد 
ضرب و شتم قرار می دهیم!« 
این اتفاق در حالی رخ داد که در 
یک سال اخیر این برای چندمین 
بار است که درگیری در کشتی 
رخ داد و در دفعات قبل حتی 
قمه و پنجه بوکس در دست 
افرادی که درگیر شده بودند، 
دیده شده بود. ظاهراً مدارا 
کردن فدراسیون کشتی با این 
درگیری ها به شدت گرفتن آن 

کمک زیادی کرده است.

 
بازدید کاظمی پور و 

فرهادی زاد از اردوی 
جودوی بانوان

معاون توسعه ورزش بانوان 
وزارت ورزش و جوانان و نایب 
رئیس بانوان کمیته ملی المپیک 
از اردوی تیم جودوی بانوان 
بازدید کردند.  مریم کاظمی پور 
معاونت توسعه ورزش بانوان 
وزارت ورزش و جوانان و مهین 
فرهادی زاد نایب رئیس کمیته 
ملی المپیک صبح دیروز با 
حضور در سالن آکادمی جودو 
ایران از اردوی تیم ملی جودوی 
بانوان بازدید کردند. این حضور 
شاید نشان از موافقت وزارت 
ورزش و جوانان با بازگشت آرش 

میراسماعیلی داشته باشد. 

حقوقی به نسبت 
زارعی در میادین 
بین المللی نشان 
داده که همواره 

یک وزنه بردار 
جنگنده و 

مسابقه ای است. 
به همین دلیل 
در دسته وزنی 
غیرالمپیکی 96 

کیلوگرم، اگر روز 
مسابقه همه چیز 
برای وزنه برداران 

کشورمان مهیا 
باشد، شاید 

بتوانیم امیدوار 
به مدال آوری در 

این وزن هم 
باشیم

عیارسنجی وزنه برداری در ریاض
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آرش میراسماعیلی:

برای طلا یک میلیارد تومان پاداش می دهیم

آرش میراسماعیلی در حضور معاونان ورزش و کمیته ملی المپیک خبر 
از پاداش میلیاردی به جودوکاران در هانگژو داد: »مسئولان کمیته ملی 
المپیک و وزارت ورزش و جوانان نزدیک به ۱۵ هزار دلار برای نفرات برتر 
بازی های آسیایی پاداش در نظر گرفته اند که البته ما هم برای مدال آوران 
پاداش خوبی گرفتیم، برای مدال آوران طلا یک میلیارد تومان، نقره ۵۰۰ 

میلیون تومان و ۲۵۰ میلیون تومان برای برنز در نظر گرفته ایم.«

مهرداد مردانی

خداحافظی با دنیای قهرمانی

مهرداد مردانی ملی پوش سابق وزن 6۰ کیلوگرم کشتی فرنگی ایران روز 
گذشته با انتشار پستی در صفحه اش در یکی از شبکه های اجتماعی، از 
دنیای قهرمانی خداحافظی کرد. این کشتی گیر سال ۲۰۲۱ با شکست مهدی 
محسن نژاد راهی جهانی شد که آنجا با قبول شکست مقابل حریف ارمنی، 
بدون کسب مدال به کارش خاتمه داد. مردانی مدال برنز بازی های آسیایی 

جاکارتا را در کارنامه دارد، اما در نهایت تصمیم به خداحافظی گرفت.

محسن کاوه:

در وزن های پایین ضعف داریم

محسن کاوه مدیر تیم های ملی کشتی با اشاره به ناکامی سبک وزن ها 
گفت: »در کنار روند رو به رشدی که در اغلب اوزان داشتیم، ما در وزن های 
پایین ضعف داریم و باید بلافاصله پشتوانه سازی کنیم. 3-4 تا جوان 
بیاوریم که از بین آنها یکی دو تا عالی بشوند. این بچه ها طی اردو و مسابقه 
کیفیت شان بالا می رود و تعقیب کننده بزرگسالان می شوند. باید کمی 

تحمل کنیم در سبک وزن هم مشکلات رفع می شود.«


